" CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-70001 www.apucarana.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº.25/2023

AUTORIA DO VEREADORES: TIAGO CORDEIRO DE LIMA

SÚMULA: Pedido de informações ao Prefeito Municipal, sobre a possibilidade da
abertura da Praça Interventor Manoel Ribas (Praça do Redondo) e a criação de um novo
e moderno plano urbanístico, fazendo com que as avenidas Curitiba e Corifeu de
Azevedo Marques, passem pelo meio da referida praça.

Lido na sessão do dia / / . Visto secretário _
Aprovado por _

Rejeitado por _

Encaminhado através do ofício nº / , em / / _

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas as disposições regimentais, o adiante

signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após consentimento
do Plenário, seja encaminhado ofício ao Prefeito Municipal, solicitando as seguintes
informações:

Existe a possibilidade de ser feita a abertura da Praça Interventor Manoel Ribas
(Praça do Redondo) e a criação de um novo e moderno plano urbanístico, fazendo com
que as avenidas Curitiba e Corifeu de Azevedo Marques, passem pelo meio da referida
praça?

Justificamos este pedido, salientando que a referida abertura vma trazer
melhorias no trânsito da área central, fazendo fluir mais facilmente, bem como, com a
abertura seria necessário a criação de um novo e moderno plano urbanístico para o
local, modernizando e deixando o local mais agradável.

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 1 O de março de 2023.

Jmss/al